Buna göre: Daha önce Adana’ya

bağlı Niğde, İçil ve Maraş Adana’dan ayrılmışlardır. Aynı yıl Adana’nın kazaları ise;

Nefs-i Adana, Tarsus, Bilan, Üzeyr, Karaisalı, Karemetlü, Sarıçam, Cerit, Tacirlü, Ulaş,

Metin, Yukarı Dündarlı, İskenderun, Karsdı, Aşağı Dündarlı, nahiye-i Memali’den

oluşmaktaydı. 1273 (1856-1857)’te Adana tekrar idari birimde eyalet statüsüne

çıkarılmış; Tarsus, Adana, Bilan (Belen) ve Maraş kazaları eyalete bağlanmışlar;

Karaisalı ise bir aşiret kaymakamlığına dönüştürülmüştür (Karlangıç, 2017, s. 111).

1862 tarihli Adana Vilayet Salnamesi’nde Karaisalı’nın idari yapısının kaza

statüsünde olduğu belirtilmiştir. Kaza Menemenci, Karaisalı, Yukarı Dündarî ve Aşağı

Dündarî olmak üzere dört nahiyeden oluşmaktadır. Kazada altmış sekiz hane, bir sıbyan

mektebi, on iki dükkân, bir fırın, bir büyük han ve beş değirmen bulunmaktadır (Adana

Vilayet Salnamesi, 1862/1279, s.74). 2

1865’ten itibaren Tuna Vilayeti örnek alınarak Rumeli ve Arabistan ile

Anadolu’nun birçok yerinde yeni eyaletler oluşturulmaya başlanmıştır. Karaisalı

Kazasının bağlı bulunduğu Adana, önce eyalet olarak taksim edildikten sonra Mersin,